REQUERIMENTO DE DISPENSA DE INTERSTÍCIO Nº          , DE 2021

(Do Sr. Tiago Dimas)

Requer a dispensa do interstício regimental

entre o primeiro e o segundo turno de

deliberação da Proposta de Emenda à

Constituição nº 13, de 2021.

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do parágrafo único do inciso II do art. 150 do

Regimento Interno da Câmara dos Deputados, a dispensa de interstício entre o

primeiro e o segundo turno para deliberação da Proposta de Emenda à Constituição nº

13, de 2021, que altera o Ato das Disposições Constitucionais Transitórias para

determinar que os Estados, o Distrito Federal e os Municípios, bem como seus

agentes públicos, não poderão ser responsabilizados pelo descumprimento, nos

exercícios financeiros de 2020 e 2021, do disposto no caput do art. 212 da

Constituição Federal, e dá outras providências.

Sala das Sessões, 6 de abril de 2022.

TIAGO DIMAS
Deputado Federal

*C
D2

24
57

60
73

10
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Tiago Dimas e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD224576073100

RE
Q

 n
.5

14
/2

02
2

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
7/

04
/2

02
2

10
:4

3
- P

LE
N

Requerimento de Quebra de Interstício para Inclusão
de Matéria na Ordem do Dia

(Do Sr. Tiago Dimas )

Requer a dispensa do interstício

regimental entre o primeiro e o segundo

turno de deliberação da Proposta de

Emenda à Constituição nº 13, de 2021.

Assinaram eletronicamente o documento CD224576073100, nesta ordem:

 1  Dep. Tiago Dimas (PODE/TO)

 2  Dep. Raimundo Costa (PL/BA)

 3  Dep. Pinheirinho (PP/MG)

 4  Dep. Raul Henry (MDB/PE)

 5  Dep. Dulce Miranda (MDB/TO)

 6  Dep. Aline Sleutjes (UNIÃO/PR)

 7  Dep. Cezinha de Madureira (PSD/SP)

 8  Dep. Otto Alencar Filho (PSD/BA)

 9  Dep. Rodrigo Coelho (PODE/SC)

 10  Dep. Leur Lomanto Júnior (UNIÃO/BA)

 11  Dep. Osires Damaso (PSC/TO)

 12  Dep. Benes Leocádio (REPUBLIC/RN)

 13  Dep. Genecias Noronha (PL/CE)

 14  Dep. Patrus Ananias (PT/MG)

 15  Dep. Paulo Teixeira (PT/SP)

 16  Dep. Rubens Pereira Júnior (PT/MA)

 17  Dep. Célio Moura (PT/TO)

 18  Dep. Rejane Dias (PT/PI)

 19  Dep. Airton Faleiro (PT/PA)

 20  Dep. Rui Falcão (PT/SP)

 21  Dep. Pedro Uczai (PT/SC)

 22  Dep. Marcon (PT/RS)

 23  Dep. José Ricardo (PT/AM)

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Tiago Dimas e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD224576073100

RE
Q

 n
.5

14
/2

02
2

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
7/

04
/2

02
2

10
:4

3
- P

LE
N

 24  Dep. Natália Bonavides (PT/RN)

 25  Dep. Leo de Brito (PT/AC)

 26  Dep. João Daniel (PT/SE)

 27  Dep. Luizianne Lins (PT/CE)

 28  Dep. Beto Faro (PT/PA)

 29  Dep. Valmir Assunção (PT/BA)

 30  Dep. Frei Anastacio Ribeiro (PT/PB)

 31  Dep. Enio Verri (PT/PR)

 32  Dep. Carlos Zarattini (PT/SP)

 33  Dep. Rubens Bueno (CIDADANIA/PR)

 34  Dep. Leonardo Monteiro (PT/MG)

 35  Dep. Bohn Gass (PT/RS)

 36  Dep. Delegado Marcelo Freitas (UNIÃO/MG)

 37  Dep. Helder Salomão (PT/ES)

 38  Dep. José Guimarães (PT/CE)

 39  Dep. Alencar Santana (PT/SP)

 40  Dep. Reginaldo Lopes (PT/MG) *-(p_7800)

 41  Dep. Paulão (PT/AL)

 42  Dep. Marcio Alvino (PL/SP)

 43  Dep. Waldenor Pereira (PT/BA)

 44  Dep. Elmar Nascimento (UNIÃO/BA)

 45  Dep. Professora Rosa Neide (PT/MT)

 46  Dep. Rogério Correia (PT/MG)

 47  Dep. Zé Vitor (PL/MG)

 48  Dep. Vander Loubet (PT/MS)

 49  Dep. Diego Andrade (PSD/MG)

 50  Dep. Paulo Guedes (PT/MG)

 51  Dep. Professora Marcivania (PCdoB/AP)

 52  Dep. Merlong Solano (PT/PI)

 53  Dep. Eduardo Barbosa (PSDB/MG)

 54  Dep. Carlos Henrique Gaguim (UNIÃO/TO)

 55  Dep. Zé Carlos (PT/MA)

 56  Dep. Professora Dorinha Seabra Reze (UNIÃO/TO)

 57  Dep. Paulo Freire Costa (PL/SP)

 58  Dep. Afonso Florence (PT/BA)

* Chancela eletrônica do(a) deputado(a), nos termos de delegação regulamentada no Ato da mesa n. 25 de 2015.

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Tiago Dimas e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD224576073100

RE
Q

 n
.5

14
/2

02
2

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
7/

04
/2

02
2

10
:4

3
- P

LE
N